
 
2020年4月25日 

 NTPホールディングス株式会社 
 

 
愛知県内児童福祉施設の児童へDVD及び学習図鑑を寄贈 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

NTPホールディングス株式会社(社長：小栗一朗 本社：名古屋市熱田区尾頭町2-22)は、新型コロナウイルス感染拡大

に際した社会貢献活動の一環として、愛知県内児童福祉施設の児童へ、DVD及び学習図鑑を寄贈する事となりましたの

で、お知らせいたします。 

つきましては、報道関係の皆様に、貴メディアへの掲載をご検討いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

尚、電話にて取材予定の場合には下記お問い合わせ先へご連絡下さい。 

 

記 

 

新型コロナウイルス感染防止のため、外出せず施設内で楽しむためのツールを寄贈 

 

寄贈日 
2020 年 4月 30日(木) 弊社より各施設へ発送予定  

 ・寄贈式典、セレモニーは行いません 

寄贈先 
43 施設(愛知県内の児童福祉施設) 

 ・愛知県 26 施設、名古屋市 17 施設 

内 容 

社会貢献活動の一環として、NTP グループ 11社の社員から募金を集め、 

愛知県内児童福祉施設へ DVD 及び学習図鑑を寄贈 

・弊社では社会貢献の一環として、1997 年より継続して愛知県内児童福祉施設の児童を 

「ディズニーオンアイス」へ招待しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大による、本年の 

日本公演中止を受け、同事業も中止せざるを得ない状況となっております。 

・一方で、感染防止のため「家にいて、いのちを守る」Stay Home （ステイホーム）を促進するため、 

 施設の子供たちが外出せず、施設内で楽しく過ごせるようなツールを寄贈する運びとなりました。 

 

※新型コロナウイルス感染防止のため、寄贈式典等は実施致しません。 

  また、各児童福祉施設への取材もご遠慮くださいませ 

 
NTP グループ 

11 社 

NTP ホールディングス㈱、名古屋トヨペット㈱、ネッツトヨタ名古屋㈱、ネッツトヨタ中京㈱、 

㈱トヨタレンタリース名古屋、トヨタホーム名古屋㈱、㈱ジェームス名古屋、NTP インポート HD㈱、 

㈱NTP カーモスト、㈱NT セブンス、NTP システム㈱ 

 

以上 

 

◆本事業に関するお問合せ 名古屋トヨペット株式会社 営業推進部 宣伝広報  大澤 ＴＥＬ：052-683-2114 

  経営企画室 まちイチ 吉田 ＴＥＬ：052-683-5789 

 

 

 

報道関係各位 

 

名古屋トヨペット株式会社 http://www.ntp.co.jp/ 

 

 

News Release 


